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Ärendets hantering 
Forsknings- och utbildningsnämnden (FUN) har under 2024 utvärderat programmet Miljö, 
innovation och hållbarhet enligt Högskolans Riktlinjer för utvärdering av utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå (dnr L 2018/50).  

Utvärderingen har genomförts av externa sakkunniga och ett internt utskott. Elena Gorokhova, 
Stockholms universitet, och Björn Hassler, Södertörns högskola, har varit externa sakkunniga. Det 
interna utskottet bestod av:  

- Mikael Hindgren, ledamot i FUN och ordförande i utskottet,  
- Liselott Fritzdorf, lärarrepresentant från LHS,  
- Sara Evaldsson, studentrepresentant, samt 
- Jessika Andersson, handläggare. 

Utskottet har sammanträtt två gånger, den 22 april och den 13 maj. Ett möte med externa 
sakkunniga genomfördes den 6 maj. Alla ledamöter var närvarande vid utskottsmötena och vid 
mötet med den externa sakkunniga deltog alla förutom handläggaren.    

Utvärdering av Miljö, innovation och hållbarhet 
Underlagen som kommit utskottet tillhanda har till övervägande del utformats enligt de 
instruktioner som getts och ger överlag en god bild av programmet. Såväl utskottet som de externa 
sakkunniga har uppfattat att underlagen ger en bild av ett program med en hög ambitionsnivå och 
med flera förtjänster. Programmet är tvärvetenskapligt med bred täckning av miljövetenskap, 
tillämpad hållbarhetsstrategi och innovationsvetenskap, där studenterna tillhandahålls en väl avvägd 
kombination av teoretisk undervisning och praktiska tillämpningar. 

Brister 
Identifierade brister för programmet att arbeta vidare med inom ramen för dess kvalitetsarbete är 

• Forskningsanknytning 
o Forskningsanknytning behöver säkerställas på ett tydligare sätt. Se de externas rapport. 

Utskottet saknar viss koppling till Högskolans riktlinjer för forskningsanknytning, 
gällande punkterna: 
 studenterna under utbildningen tar del av vetenskaplig text, till exempel artiklar 

och avhandlingar samt  
 beskriv forskningen vid relevanta miljöer som knyter an till utbildningen samt 

hur miljöerna mer konkret bidrar till utbildningen.  

Utvecklingsområden 
Identifierade utvecklingsområden för programmet att arbeta vidare med inom ramen för dess 
kvalitetsarbete är:  

• Utformning, genomförande och resultat  
o Progressionen i programmet måste säkerställas och tydliggöras, se de externas rapport på 

flera punkter. Utskottet föreslår att programkollegiet med fördel kan använda sig av 
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någon form av tabell för att komplettera texten och illustrera progressionen i 
programmet. 

o Kvalitetssäkringen av programmet i form av hur studenterna samt arbetslivet bidrar till 
att utveckla programmet behöver beskrivas bättre. Se de externas rapport samt utskottets 
bedömningsmall. 

• Hållbar utveckling 
o Utskottet anser att programmet behöver skriva fram hur den sociala dimensionen av 

hållbarhet behandlas i programmet. Detta tas även upp i de externas rapport. 
• Samverkan 

o Utskottet vill att det förtydligas hur Högskolan säkerställer att studenterna får tillgång till 
praktikplatser, i och med att det är en obligatorisk kurs i programmet.  

o Kopplingen till näringslivet är utförligt beskrivet, men såväl de externa sakkunniga som 
utskottet saknar en koppling till myndigheter och offentlig sektor, vilket bör vara centralt 
för en utbildning av denna karaktär. 

• Programbeskrivning 
o Programbeskrivningen behöver revideras utifrån de delar som tagits upp som brist och 

utvecklingsområden ovan. Samtliga brister och förslag på åtgärder som förs fram i de 
externas rapport ska adresseras. 

Beslut  
Forsknings- och utbildningsnämnden beslutar att programmet erhåller omdömet Hög kvalitet med 
förbehåll.  

Utvecklingsområdena ska hanteras inom ramen för den årliga uppföljningen. Berörd akademi 
återkopplar till Forsknings- och utbildningsnämnden kring åtgärder och resultat senast vid 
nämndens första sammanträde 2026. 

Beslutet i original och relaterade dokument finns i diariet under dnr L 2024/43 och går att få genom 
att kontakta registrator@hh.se eller funkansli@hh.se.  
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